平成２５年度 第１回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２５年５月２２日（水）１５：０５～１５：４０

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：角山学長（議長）、セドゥーキン委員、兼本委員、程委員、ニキシコフ委員、

後藤委員、ロジスキー委員、宮崎委員、岩瀬委員、束原委員、杉山委員、

箱崎委員 計１２名

（欠席委員：趙委員 、コーエン委員 新城委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：セドゥーキン委員、兼本委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

講座の変更について

   兼本委員から配付資料に基づき説明があり、全会一致で原案のとおり承認された。

質疑応答が行われた主な項目は以下のとおり。

   ○講座名称の変更に係る手続きについて

   ○研究棟の部屋の利用について

＜報告事項＞

Ａ 平成２６年度入学者選抜要項（案）について

束原委員から配付資料に基づき説明があった。

質疑応答が行われた主な項目は以下のとおり。

 ○入学検定料に関するホームページのアドレスについて

○アドミッションポリシーの表現について

平成２５年度 第３回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２５年６月２６日（水）１５：１０～１７：０５

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：角山学長（議長）、セドゥーキン委員、兼本委員、趙委員 、程委員、後藤委員、

ロジスキー委員、宮崎委員、岩瀬委員、束原委員、杉山委員、コーエン委員、

新城委員 計１３名

（欠席委員：ニキシコフ委員、箱崎委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：趙委員、後藤委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

平成２４年度業務実績報告書について

企画連携課 石本課長より、配付資料に基づき説明され、質疑応答が行われた。挙

手により賛否が問われ、全会一致により原案どおり承認された。

質疑応答が行われた主な項目は以下のとおり。

○コンピュータ理工学の研究に対する評価について

   ○国際会議の件数について

平成２５年度 第４回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２５年９月２５日（水）１５：００～１６：１０

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：角山学長（議長）、兼本委員、後藤委員、ニキシコフ委員、ロジスキー委員、

宮崎委員、岩瀬委員、束原委員、コーエン委員、箱崎委員、新城委員

計１１名

（欠席委員：セドゥーキン委員、趙委員 、程委員、杉山委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：宮崎委員、ニキシコフ委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

 Ａ テニュア獲得の資格判定について

ニキシコフ委員より配付資料に基づき説明があり、審議が行われた。

 Ｂ 会津大学学位規程の一部改正について

    束原委員より配付資料に基づき説明があり、挙手により賛否が問われ、全会一致に

より一部修正のうえ承認された。

 ＜その他＞

   ○久能次長より、配付資料に基づき、開学２０周年記念事業の進捗状況について説明

があった。

   ○岩瀬理事より、配付資料に基づき、産学連携イノベーション促進事業、サイバー攻

撃対策演習・情報セキュリティ講座について説明があった。

   ○角山学長より、配付資料に基づき、海外出張について説明があった。

平成２５年度 第５回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２５年１０月９日（水）１５：００～１６：２０

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：角山学長（議長）、セドゥーキン委員、兼本委員、趙委員、程委員、ニキシコフ

委員、後藤委員、ロジスキー委員、宮崎委員、岩瀬委員、束原委員、杉山委員、

コーエン委員、箱崎委員、新城委員

計１５名

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：ロジスキー委員、束原委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

 Ａ 理事長選考会議の委員の選出について

    橋本総務予算課長より、配付資料に基づき説明があり、審議が行われた。

 Ｂ テニュア獲得の資格判定について

程委員より、配付資料に基づき説明があり、審議が行われた。

 Ｃ 会津大学研究倫理委員会の設置について

    石本企画連携課長より、配付資料に基づき説明がり、原案どおり承認された。

 ＜報告事項＞

   Ａ 平成２４年度公立大学法人会津大学の業務実績に関する評価結果について

伊藤局長より、配付資料に基づき説明があった。

 ＜その他＞

     角山学長より、配付資料に基づき２０周年記念事業等について説明があった。

平成２５年度 第６回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２５年１１月２７日（水）１５：００～１６：５０

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：角山学長（議長）、セドゥーキン委員、兼本委員、趙委員、程委員、ニキシコフ

委員、後藤委員、宮崎委員、岩瀬委員、束原委員、杉山委員、コーエン委員、

新城委員

計１３名

（欠席委員：ロジスキー委員、箱崎委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：杉山委員、コーエン委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ 教員選考委員会の設置について（文化研究センター）

    角山学長より、配付資料に基づき説明があり、原案どおり承認された。

  Ｂ 教員選考委員会の設置について（先端情報科学研究センター）

角山学長より、配付資料に基づき説明があり、原案どおり承認された。

  Ｃ テニュア審査委員会の設置について

    角山学長より、配付資料に基づき説明があり、原案どおり承認された。

Ｄ 理事長候補者の推薦について

    橋本総務予算課長より、配付資料に基づき説明があり、審議が行われた。

平成２５年度 第７回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２５年１２月１１日（水）１４：１０～１４：２５

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：角山学長（議長）、セドゥーキン委員、兼本委員、趙委員、程委員、後藤委員、

宮崎委員、岩瀬委員、束原委員、杉山委員

計１０名

（欠席委員：ニキシコフ委員、ロジスキー委員、コーエン委員、新城委員、

箱崎委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：兼本委員、セドゥーキン委員

５ 議 事

 ＜報告事項＞

  Ａ 平成 26年度推薦入試実施結果について

    束原学生部長より、配付資料に基づき説明され、質疑等が行われた。

平成２５年度 第８回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２６年１月２９日（水）１５：２０～１６：４０

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：角山学長（議長）、セドゥーキン委員、兼本委員、趙委員、程委員、ニキシコフ

委員、後藤委員、ロジスキー委員、宮崎委員、杉山委員、コーエン委員

計１１名

（欠席委員：岩瀬委員、束原委員、新城委員、箱崎委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：程委員、趙委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ テニュア審査委員会の設置について

    角山学長より、配付資料に基づき説明があり、原案どおり承認された。

  Ｂ テニュア獲得の資格判定について

ニキシコフ委員より、配付資料に基づき説明があり、審議が行われた。

  Ｃ 専任教員の選考について（コンピュータ理工学部）

    各々の専任候補者について、それぞれの教員選考委員より配付資料に基づき説明が

あり、審議が行われた。

Ｄ 専任教員の選考について（文化研究センター）

    後藤委員より、配付資料に基づき説明があり、審議が行われた。

平成２５年度 第９回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事録

１ 日 時 平成２６年２月２６日（水）１５：００～１５：５０

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：角山学長（議長）、兼本委員、岩瀬委員、趙委員、程委員、ニキシコフ委員、

後藤委員、ロジスキー委員、宮崎委員、束原委員、杉山委員、箱崎委員

計１２名 （欠席委員：セドゥーキン委員、コーエン委員、新城委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：岩瀬委員、ニキシコフ委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ 会津大学名誉教授称号授与候補者

    橋本総務予算課長より、配付資料に基づき説明があり、審議が行われた。

  Ｂ テニュア獲得の資格判定について

ニキシコフ委員より、配付資料に基づき説明があり、審議が行われた。

  Ｃ 会津大学教育研究特別顧問設置要綱の制定について

    橋本総務予算課長より、配付資料に基づき説明があり、原案どおり承認された。

 ＜報告事項＞

  Ａ 平成 26 年度一般選抜（前期日程）について

束原委員より、配付資料に基づき説明された。

平成２５年度 第１０回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２６年３月２６日（水）１５：２０～１６：１０

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：角山学長（議長）、セドゥーキン委員、兼本委員、岩瀬委員、趙委員、後藤委員、

ロジスキー委員、宮崎委員、束原委員、杉山委員、コーエン委員

計１１名 （欠席委員：程委員、ニキシコフ委員、箱崎委員、新城委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：宮崎委員、ロジスキー委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ 会津大学特別栄誉教授の委嘱について

    角山学長より、配付資料に基づき説明があり、審議が行われた。

  Ｂ 平成 26 年度計画（案）について

石本企画連携課長より、配付資料に基づき説明があり、原案どおり承認された。

  Ｃ 会津大学履修規程の一部改正について

    束原委員より、配付資料に基づき説明があり、原案どおり承認された。

  Ｄ 会津大学大学院履修規程の一部改正について

    束原委員より、配付資料に基づき説明があり、原案どおり承認された。

  Ｅ 会津大学情報センター運営委員会規程の一部改正について

    半澤情報ｾﾝﾀｰ事務長より、配付資料に基づき説明があり、原案どおり承認された。

 ＜報告事項＞

  Ａ 平成 26 年度入学者選抜実施結果について

    山内学生副部長より、配付資料に基づき説明された。

  Ｂ 平成 25 年度進路状況について

    星学生課長より、配付資料に基づき説明された。